
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09 августа 2022 г.      г. Петрозаводск           № VIII-6  
 
 

О снятии Удмуртской республиканской организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации с профсоюзного 

учета в Общероссийском профессиональном союзе работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации  
 

Заслушав и обсудив информацию Председателя Профсоюза  
Водянова Н.А., с учетом постановления Президиума Профсоюза от 
09.08.2022 №16 (проект прилагается), в целях дальнейшего 
организационного укрепления Профсоюза на основании п.п.25 и 27 Устава 
Профсоюза Центральный комитет Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В связи с несоблюдением требований Устава, невыполнением 
решений Президиума и Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации выборными органами 
Удмуртской республиканской организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации, снять Удмуртскую 
республиканскую организацию Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации с профсоюзного учета в Общероссийском 
профессиональном союзе работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации с 10 августа 2022 года. 

 

2. Президиуму Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации внести соответствующие изменения в структуру 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации. 



2 
 

3. Настоящее постановление направить в адрес Удмуртской 
республиканской организации Профсоюза, председателю Удмуртского 
республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов 
Удмуртской республики» С.В. Шерстобиту для сведения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
Президиум Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации.  

 

 
 
Председатель Профсоюза                                                                  Н.А. Водянов 
 
 
 


